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Lidköpings kommuns ambition att vilja införa fullskalig teknik för rening av mikroföro
reningar är välkommen och positiv. För att avancerad rening av det här slaget ska kunna 
utvecklas så att den senare kan introduceras och tillämpas som bästa möjliga teknik behöver 
fullskalig avancerad rening först tillåtas komma till stånd på frivillig väg. 

Behovet av fullskaleprojekt för att nå dit bekräftas av att staten och EU ger ekonomiskt stöd till 
sådana, t.ex. till Lidköping. Det skulle EU inte göra om konkurrensförhållandena på den 
gemensamma marknaden hade riskerat att rubbas genom stöd för lagefterlevnad. EU har 
meddelat en förordning om när statsstöd får lämnas. 

Krav för att följa miljökvalitetsnormer för vatten kan ställas utan hänsyn till kostnader, men 
även sådana krav bedömer Svenskt Vatten bör förutsätta att tekniken är utvecklad och till
gänglig. Skulle den vara det men inga miljökvalitetsnormer överskrids får kravet ställas bara 
om kostnaderna inte blir orimliga för att möta ett konstaterat platsspecifikt behov. Vad vi 
förstår av ansökan och av domen överskrider inte avloppsutsläppet från Lidköping någon 
miljökvalitetsnorm för mikroföroreningar och inget annat platsspecifikt behov av tekniken är 
beskrivet. Åtagandet att införa avancerad rening är istället frivilligt och bygger på att 
kommunen kan finansiera införandet. 

Domstolen har redan ställt kav på införande av avancerad rening. Det blir därmed oklart hur 
nya kunskaper ska användas om dessa är framtagna i efterhand när tekniken varit i drift, om 
kostnader och andra förutsättningar då visar sig bli orimliga såsom för t.ex. ökad energiåtgång 
eller visar sig vara tekniskt svåra att genomföra eller miljönyttan inte går att följa upp. 

Möjligen kan Mark- och miljödomstolen ha gått utanför den så kallade prövningsramen när 
den ställt ett krav på avancerad rening men valt utsläppsalternativ 3. Den kombinationen 
uppfattar vi att Lidköpings kommun inte ansökt om och kommunen har i ansökan förklarat 
varför. Svenskt Vatten har förståelse för att kostnaderna blir orimliga om de med råge övergår 
bidragen och kullkastar ett frivilligt initiativ. 

Några tidigare domar som kan ha intresse 

För 1,5 år sedan bedömde Mark- och miljödomstolen vid Vänersborgs tingsrätt i ett över
klagningsmål om Skövdes reningsverk (mål nr M 800-18) att tekniken var omogen och det 
saknades förutsättningar för villkorskrav. Vi anser att så fortfarande är fallet och har svårt att 
se vad som tillkommit och klarats ut sedan dess som nu ger underlag för ett straffsanktionerat 
villkorskrav om avancerad rening mot kommunens uttalade vilja i ansökan. 
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